
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №132» 

(МБДОУ «Детский сад №132») 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 29.11.2024                                                                                                   №73-осн 

       г. Барнаул 

 

О внедрении программы просветительской                                                  

деятельности для родителей (законных представителей)                                        

детей, посещающих МБДОУ «Детский сад №132»                                                                          

 

В целях приобщения родителей к ценностям осознанного  

и ответственного родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах 

образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения 

единства подходов к воспитанию и обучению детей в условиях детского сада 

и семьи, повышения воспитательного потенциала семьи, а также 

информирования о правах родителей и государственной поддержке семей  

с детьми дошкольного возраста 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1.  Приступить к внедрению Программы просветительской деятельности 

для родителей (законных представителей) детей, посещающих дошкольные 

образовательные организации (далее – «Программа») с 2024 года. 

2. Утвердить план мероприятий по внедрению Программы на 2024/25 

учебный год в МБДОУ «Детский сад №132» (приложение 1).  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий                                                                                     О.Л. Прокушина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

 

План мероприятий по внедрению программы просветительской деятельности 

для родителей (законных представителей) детей, посещающих дошкольные 

образовательные организации в 

 МБДОУ «Детский сад №132» на 2024/2025 учебный год 
 

№ мероприятие срок ответственные отметка о 

выполнении 

1 Представление информации на 

официальном сайте ДОО 

10.12. 

2024 

Захарова Ю.А.  

2 Внесение Дополнений в 

Образовательную программу 

ДОО 

10.12. 

2024 

Захарова Ю.А.  

3 Проведение мероприятий в 

рамках рекомендуемых 

Программой форм 

взаимодействия с родителями в 

направлении развития 

родительской компетентности 

2024/ 

2025 

Педагоги групп Стр. 16 

4 Проведение мероприятий в 

рамках рекомендуемых 

Программой форм и тем 

просвещения родителей 

2024/ 

2025 

Педагоги групп Стр.22 

5 Проведение мероприятий в 

рамках рекомендуемых 

Программой форм 

взаимодействия  

и упражнений с родителями, 

способствующие 

формированию семейных 

ценностей и развитию 

ценностного отношения у детей 

дошкольного возраста к своей 

семье 

2024/ 

2025 

Педагоги групп Стр. 32 

6 Проведение мероприятий в 

рамках рекомендуемых 

Программой методов для 

изучения семьи и особенностей 

семейного воспитания 

2024/ 

2025 

Педагоги групп Стр. 40 



7 Подготовка Отчета о 

выполнении мероприятий по 

итогам реализации Программы 

май, 

2025 

Захарова Ю.А. 

Прокушина 

О.Л. 

 

 


